

BALANÇ (importos en euros)

| ACTIU   | EXERCICI 2018        | EXERCICI 2017         | PATRIMONI NET I PASSIU   | EXERCICI 2018        | EXERCICI 2017         |
|---|----------------------|-----------------------|--|----------------------|-----------------------|
| <b>A) Actiu no corrent</b>                                      | 53.095.995,93        | 55.188.407,54         | <b>A) Patrimoni net</b>  | 29.771.697,56        | 29.320.139,09         |
| I. Immobilitzat intangible                                      | 1.917.634,17         | 1.948.227,58          | A-1) Fons propis   | 24.707.953,47        | 23.661.773,23         |
| II. Immobilitzat material                                       | 7.218,45             | 1.404,03              | I. Capital   | 5.591.222,61         | 5.591.222,61          |
| III. Inversions immobiliàries                                   | 47.201.663,71        | 49.545.056,92         | II. Prima d'emissió  | 0,00                 | 0,00                  |
| IV. Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini | 3.434.197,72         | 3.152.717,66          | III. Reserves  | 11.515.619,16        | 11.371.459,41         |
| V. Inversions financeres a llarg termini                        | 535.281,88           | 525.040,06            | IV. (Accions i participacions en patrimoni pròpies)                    | 0,00                 | 0,00                  |
| VI. Actius per impostos diferits                                | 0,00                 | 0,00                  | V. Resultats d'exercicis anteriors                                     | 0,00                 | 0,00                  |
| VII. Deutors comercials no corrents                             | 0,00                 | 15.961,29             | VI. Altres aportacions de socis  | 6.913.523,24         | 6.554.931,46          |
|   |                      |                       | VII. Resultat de l'exercici  | 687.588,46           | 144.159,75            |
|   |                      |                       | VIII. (Dividend a compte)  | 0,00                 | 0,00                  |
|   |                      |                       | IX. Altres instruments de patrimoni                                    | 0,00                 | 0,00                  |
|   |                      |                       | A-2) Ajustos per canvi de valor  | 0,00                 | 0,00                  |
|   |                      |                       | I. Actius financers disponibles per a la venda                         | 0,00                 | 0,00                  |
| <b>B) Actiu corrent</b>   | 38.640.155,41        | 50.638.773,56         | II. Operacions de cobertura  | 0,00                 | 0,00                  |
| I. Actius no corrents mantinguts per a la venda                 | 0,00                 | 0,00                  | III. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda | 0,00                 | 0,00                  |
| II. Existències   | 17.964.255,92        | 30.185.807,57         | IV. Diferència de conversió  | 0,00                 | 0,00                  |
| III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar               | 11.806.711,62        | 13.111.830,66         | V. Altres  | 0,00                 | 0,00                  |
| IV. Inversions a empreses del grup i associades a curt termini  | 8.168.763,76         | 7.019.271,41          | A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts                           | 5.063.744,09         | 5.658.365,86          |
| V. Inversions financeres a curt termini                         | 16.063,27            | 115.570,95            | <b>B) Passiu no corrent</b>  | 42.504.668,69        | 35.764.065,59         |
| VI. Periodificacions a curt termini                             | 0,00                 | 0,00                  | I. Provisions a llarg termini  | 2.659.269,49         | 2.562.392,07          |
| VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents                | 684.360,84           | 206.292,97            | II. Deutes a llarg termini   | 39.826.296,50        | 33.180.401,20         |
|   |                      |                       | III. Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini         | 0,00                 | 0,00                  |
|   |                      |                       | IV. Passius per impost diferit   | 19.102,70            | 21.272,32             |
|   |                      |                       | V. Periodificacions a llarg termini                                    | 0,00                 | 0,00                  |
|   |                      |                       | VI. Creditors comercials no corrents                                   | 0,00                 | 0,00                  |
|   |                      |                       | VII. Deutes amb característiques especials a llarg termini             | 0,00                 | 0,00                  |
|   |                      |                       | <b>C) Passiu corrent</b>   | 19.459.785,09        | 40.742.976,42         |
|   |                      |                       | I. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda  | 0,00                 | 0,00                  |
|   |                      |                       | II. Provisions a curt termini  | 405.924,05           | 2.081.018,04          |
|   |                      |                       | III. Deutes a curt termini   | 10.215.250,59        | 25.033.181,22         |
|   |                      |                       | IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini           | 2.950.000,00         | 3.000.000,00          |
|   |                      |                       | V. Creditors comercials i altres comptes a pagar                       | 5.880.370,24         | 10.620.536,95         |
|   |                      |                       | VI. Periodificacions a curt termini                                    | 8.240,21             | 8.240,21              |
|   |                      |                       | VII. Deutes amb característiques especials a curt termini              | 0,00                 | 0,00                  |
| <b>TOTAL ACTIU (A+B)</b>  | <b>91.736.151,34</b> | <b>105.827.181,10</b> | <b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>                            | <b>91.736.151,34</b> | <b>105.827.181,10</b> |

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYES (importos en euros)

| DEURE/HAVER  | EXERCICI 2018  | EXERCICI 2017 |
|--|----------------|---------------|
| <b>A) Operacions continuades</b>   |                |               |
| 1. Import net de la xifra de negocis   | 15.599.111,50  | 5.045.573,91  |
| 2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació         | -2.152.443,79  | -1.747.383,25 |
| 3. Treballs realitzats per l'empresa per al seu actiu                          | 2.164.718,86   | 1.520.500,14  |
| 4. Aprovisionaments  | -10.599.316,56 | -1.232.845,26 |
| 5. Altres ingressos d'explotació   | 583.270,13     | 1.398.218,33  |
| 6. Despeses de personal  | -2.217.861,06  | -2.530.914,12 |
| 7. Altres despeses d'explotació  | -1.971.388,60  | -1.810.131,76 |
| 8. Amortització de l'immobilitzat  | -984.657,58    | -990.588,15   |
| 9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres                | 141.624,03     | 135.034,96    |
| 10. Excessos de provisions   | 470.766,76     | 649.504,16    |
| 11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat                 | 310.856,53     | 441.761,80    |
| 12. Diferència negativa de combinacions de negoci                              | 0,00           | 0,00          |
| 13. Altres resultats   | 17.745,36      | -13.094,91    |
| <b>A.1) Resultat d'explotació</b><br>(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)           | 1.362.425,58   | 865.635,85    |
| 14. Ingressos financers  | 1.871,10       | 8.364,36      |
| 15. Despeses financeres  | -1.218.399,71  | -1.217.679,37 |
| 16. Variació de valor raonable en instruments financers                        | 0,00           | 0,00          |
| 17. Diferència de canvi  | 0,00           | 0,00          |
| 18. Deteriorament i resultat per alineacions d'instruments financers           | 281.480,06     | 240.434,01    |
| 19. Altres ingressos i despeses de caràcter financer                           | 0,00           | 0,00          |
| <b>A.2) Resultat financer</b> (14+15+16+17+18+19)                              | -935.048,55    | -968.881,00   |
| <b>A.3) Resultat abans d'impostos</b> (A.1+A.2)                                | 427.377,03     | -103.245,15   |
| 20. Impostos sobre beneficis   | 4.221,97       | 570,82        |
| <b>A.4) Resultat de l'exercici procedent d'operacions continuades</b> (A.3+20) | 431.599,00     | -102.674,33   |
| <b>B) Operacions interrompudes</b>   | 0,00           | 0,00          |
| 21. Resultat de l'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'impostos |                |               |
| <b>A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI</b> (A.4+21)                                    | 431.599,00     | -102.674,33   |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.

Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET (importos en euros)

A) ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS EN L'EXERCICI

|   | EXERCICI 2018      | EXERCICI 2017      |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>A) Resultat del compte de pèrdues i guanys</b>   | <b>687.588,46</b>  | <b>144.159,75</b>  |
| Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net  |                    |                    |
| I. Per valoració d'instruments financers  | 0,00               | 0,00               |
| II. Per cobertures de fluxos d'efectiu  | 0,00               | 0,00               |
| III. Subvencions, donacions i llegats rebuts  | 126.415,97         | 108.954,08         |
| IV. Per guanys i pèrdues actuàrials i altres ajustos  | 0,00               | 0,00               |
| V. Per actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda                          | 0,00               | 0,00               |
| VI. Diferències de conversió  | 0,00               | 0,00               |
| VII. Efecte impositiu   | 0,00               | 0,00               |
| <b>B) Total ingressos i despeses imputats directament en patrimoni net (I+II+III+IV+V+VI+VII)</b> | <b>126.415,97</b>  | <b>108.954,08</b>  |
| Transferències al compte de pèrdues i guanys  |                    |                    |
| VIII. Per valoració d'instruments financers   | 0,00               | 0,00               |
| IX. Per cobertures de fluxos d'efectiu  | 0,00               | 0,00               |
| X. Subvencions, donacions i llegats rebuts  | -723.207,36        | -718.368,29        |
| XI. Per actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda                         | 0,00               | 0,00               |
| XII. Diferències de conversió   | 0,00               | 0,00               |
| XIII. Efecte impositiu  | 2.169,62           | 2.155,10           |
| <b>C) Total transferències al compte de pèrdues i guanys (VIII+IX+X+XI+XII+XIII)</b>              | <b>-721.037,74</b> | <b>-716.213,19</b> |
| <b>TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (A + B + C)</b>  | <b>92.966,69</b>   | <b>-463.099,36</b> |

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIUS (importos en euros)

|   | EXERCICI 2018        | EXERCICI 2017      |
|---|----------------------|--------------------|
| <b>A) Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació</b>                     |                      |                    |
| 1. Resultat de l'exercici abans d'impostos                                    | 683.366,49           | 143.588,93         |
| 2. Ajustos del resultat   | -2.082.987,06        | 51.061,57          |
| 3. Canvis en el capital corrent   | 7.869.466,74         | 1.184.778,34       |
| 4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació                     | -1.239.023,54        | -892.202,10        |
| <b>5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació (1+2+3+4)</b>           | <b>5.230.822,63</b>  | <b>487.226,73</b>  |
| <b>B) Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversió</b>                       |                      |                    |
| 6. Pagaments per inversions   | -958.056,67          | -66.387,01         |
| 7. Cobraments per desinversions   | 3.831.490,41         | 302.584,78         |
| <b>8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversió (6+7)</b>                 | <b>2.873.433,74</b>  | <b>236.197,77</b>  |
| <b>C) Fluxos d'efectiu de les activitats de finançament</b>                   |                      |                    |
| 9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni                        | 280.000,00           | 795.814,52         |
| 10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer                 | -7.906.188,50        | -1.378.826,82      |
| 11. Pagaments per dividends i remuneracions d'altres instruments de patrimoni | 0,00                 | 0,00               |
| <b>12. Fluxos d'efectiu de les activitats de finançament (9+10+11)</b>        | <b>-7.626.188,50</b> | <b>-583.012,30</b> |
| D) Efecte de les variacions dels tipus de canvi                               | 0,00                 | 0,00               |
| <b>E) Augment/disminució neta de l'efectiu o equivalents (5+8+12+D)</b>       | <b>478.067,87</b>    | <b>140.412,20</b>  |
| Efectiu o equivalents al començament de l'exercici                            | 206.292,97           | 65.880,77          |
| <b>Efectiu o equivalents al final de l'exercici</b>                           | <b>684.360,84</b>    | <b>206.292,97</b>  |

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET (importos en euros)

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

|  | Capital escriturat  | Capital no exigit | Prima d'emissió | Reserves             | (Accions i partic. patrim. pròpies) | Resultats ex. anteriors | Altres aportac. socis | Resultat de l'exercici | (Dividend a compte) | Altres instrum. de patrimoni net | Ajustos per canvis de valor | Subv., donac. i llegats rebuts | Total                |
|--|---------------------|-------------------|-----------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|---------------------|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|
| <b>A) Saldo final de l'exercici 2016</b>                       | 5.591.222,61        | 0,00              | 0,00            | 14.833.185,14        | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | -3.461.725,73          | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 6.265.624,97                   | 23.228.306,99        |
| I. Ajustos per canvi de criteri de l'exercici 2016 i anteriors | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                 |
| II. Ajustos per errors de l'exercici 2016 i anteriors          | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                 |
| <b>B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2017</b>              | <b>5.591.222,61</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>14.833.185,14</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           | <b>-3.461.725,73</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                 | <b>6.265.624,97</b>            | <b>23.228.306,99</b> |
| I. Total ingressos i despeses reconeguts                       | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | 144.159,75             | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | -607.259,11                    | -463.099,36          |
| II. Operacions amb socis o propietaris                         | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00                                | 0,00                    | 6.554.931,46          | 0,00                   | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 0,00                           | 6.554.931,46         |
| III. Altres variacions del patrimoni net                       | 0,00                | 0,00              | 0,00            | -3.461.725,73        | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | 3.461.725,73           | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                 |
| <b>C) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2017</b>                      | <b>5.591.222,61</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>11.371.459,41</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>             | <b>6.554.931,46</b>   | <b>144.159,75</b>      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                 | <b>5.658.365,86</b>            | <b>29.320.139,09</b> |
| I. Ajustos per canvis de criteri en l'exercici 2017            | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                 |
| II. Ajustos per errors de l'exercici 2017                      | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                 |
| <b>D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2018</b>              | <b>5.591.222,61</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>11.371.459,41</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>             | <b>6.554.931,46</b>   | <b>144.159,75</b>      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                 | <b>5.658.365,86</b>            | <b>29.320.139,09</b> |
| I. Total ingressos i despeses reconeguts                       | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | 687.588,46             | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | -594.621,77                    | 92.966,69            |
| II. Operacions amb socis o propietaris                         | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00                                | 0,00                    | 358.591,78            | 0,00                   | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 0,00                           | 358.591,78           |
| III. Altres variacions del patrimoni net                       | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 144.159,75           | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                  | -144.159,75            | 0,00                | 0,00                             | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                 |
| <b>E) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2018</b>                      | <b>5.591.222,61</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>11.515.619,16</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>             | <b>6.913.523,24</b>   | <b>687.588,46</b>      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                 | <b>5.063.744,10</b>            | <b>29.771.697,57</b> |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.

Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats